
CENTRO SERVIZI COURMAYEUR S.r.l. 

Località Plan des Lizzes - Via dello Stadio, n. 2 - 11013 Courmayeur (AO) 
Capitale sociale: €uro 100.000,00 interamente versato 

Codice fiscale: 00670030071 -   Partita IVA: 00670030071 

Registro delle imprese di AOSTA - numero R.E.A.: 60069 

 

 

DETERMINAZIONE N°15/23 DEL PRESIDENTE IN DATA 10/07/2023 

AFFIDAMENTO DELL’INCARICO DI REVISORE DEI CONTI 

CIG N°: ZB73BB4F9A 

 

 

L’anno duemilaventitré addì dieci del mese di luglio, presso gli uffici sociali, situati in Via dello Stadio 2 in 

Courmayeur,   

 

IL PRESIDENTE 

 

  Richiamati:  

 richiamata la DCC n. 43 del 06.07.2016 con cui è stato riapprovato il contratto quadro regolante i 

rapporti di servizio tra il Comune di Courmayeur e la società in house Centro Servizi Courmayeur s.r.l. 

per il periodo dal 08.07.2016, data di sottoscrizione, e fino al 31.12.2050 

 il vigente regolamento della società per appalti di forniture, lavori e servizi inferiori alle soglie di 

rilevanza comunitaria;   

 il D.Lgs. del 31 marzo 2023 n.36 (Codice degli appalti) e in particolare l’art. 48; 

 il verbale dell’assemblea del Socio Unico del 20 giugno 2023 al punto 3. deliberazioni in merito alla 

nomina del nuovo organo di controllo e dei relativi compiti di controllo, tenuto conto della 

conclusione del mandato dell’attuale Collegio sindacale, in scadenza con l’approvazione del bilancio 

dell’esercizio 2022, e determinazione della relativa remunerazione; ove il Socio unico decidesse di 

procedere alla nomina di un Collegio sindacale e di un distinto Revisore legale dei conti, deliberazioni 

in merito alla proposta del Collegio sindacale per la nomina del Revisore legale dei conti, in scadenza 

con l’approvazione del bilancio dell’esercizio 2022. 

 

  Considerato che: 

 al fine di fornire elementi di valutazione del mercato in caso di eventuale decisione da parte 

dell'Assemblea a procedere con la nomina di un collegio sindacale e di un distino revisore legale dei 

conti, è stato indetto in data 20/04/2023 un avviso pubblico per l’acquisizione di preventivi finalizzati 

all’affidamento del servizio di revisore legale dei conti della società, sulla base del criterio di selezione 

previa motivata valutazione comparativa delle offerte tenuto conto dell’esperienza desumibile dai 

curricula e della congruità del prezzo offerto; 

 entro il termine di presentazione delle offerte (ore 18.00 del 11/05/2023) sono pervenute n.9 offerte 

dai seguenti operatori economici: 

1) MAZARS ITALIA S.p.A., con sede in Milano (04/05/2023); 

2) CROWE BOMPANI S.P.A., con sede in Roma (04/05/2023); 

3) REVISORE LEGALE DOTT. FIUMARA RODOLFO, con sede in Barcellona Pozzo di Gotto, ME, 

(09/05/2023); 

4) REVISORE LEGALE DOTT. TERRANOVA MASSIMO, con sede in Aosta (29/04/2023); 

5) REVISORE LEGALE DOTT. CIOCCHINI MASSIMO, con sede in Saint Vincent, AO, (04/05/2023); 

6) REVISORE LEGALE DOTT. MADARO DONATO, con sede in Milano (04/05/2023) 

7) REVISORE LEGALE DOTT. GUIDETTI EZIO, con sede in Milano (04/05/2023) 

8) REVISORE LEGALE DOTT.SSA ISABELLA BOSELLI, con sede in Bologna (04/05/2023) 

9) REVISORE LEGALE DOTT. NOCCA BENIAMINO, con sede in Corato, Bari (02/05/2023) 



a seguito dell’esame delle offerte e della documentazione, pervenuta dalle società sopra elencate, da 

parte del Collegio sindacale, lo stesso ha proposto due nomi tra cui quella del Dott.Guidetti. In data 

20.06.23 durante l’assemblea è stao nominato come revisore il Dott. Guidetti Ezio, nato ad Aosta il 16 

dicembre 1963, c.f. GDT ZEI 63T16 A326 Q, con studio in Saint Cristophe (Aosta), loc. La Grand Charriere 

72, e-mail servizi_contabili@tin.it, iscritto alla sez. A dell’Albo dei Dottori commercialisti ed esperti 

contabili di Aosta al numero 60, iscritto all’Albo dei Revisori contabili al numero 29818; Il socio  

 

 

considerata la procedura ai sensi dell’art. 3 della legge 13 agosto 2010 n.136 che ha assegnato il seguente 

CIG: ZB73BB4F9A 

 

Verificato che non è stato possibile associare il codice fiscale ad un codice ditta presente in anagrafica por-

tale Inail per la verifica della regolarità contributiva ai sensi dell’art. 16 bis comma 10 del decreto-legge 

185/2008 (perché non soggetto a durc); 

 

 

DETERMINA 

 

1. di affidare l’incarico di cui trattasi al revisore legale GUIDETTI EZIO, località La Grande Charrière  n. 

72, Saint-Christophe (Aosta) – c.f. GDTZEI63T16A326Q, alle seguenti condizioni: 

a) oggetto della prestazione: servizio specialistico di consulenza articolato come segue: 

l’esame e il controllo del Bilancio, per gli esercizi finanziari 2023, 2024 e 2025, nonché la 

presentazione della relazione di certificazione da allegarsi al Bilancio e la attestazione dei saldi 

debiti-crediti tra la Società e il Socio richiesta dal Comune in sede di rendiconto annuale dello 

stesso; 

b) prezzo: € 8.600,00 oltre oneri di legge e I.V.A 

durata: il servizio dovrà concludersi entro il 30 aprile 2024 per quanto riguarda l'esercizio 

finanziario 2023, entro il 30 aprile 2025 per quanto riguarda l'esercizio finanziario 2024 ed entro 

il 30 aprile 2026 per quanto riguarda l'esercizio finanziario 2025; 

c) modalità e termini di pagamento: l’importo verrà saldato a 60 gg ricevimento fattura; 

d) altre condizioni: 

• DEC: Marta Castori; 

• RUP: Marta Castori; 

• In conformità alla normativa in materia di protezione dei dati personali Regolamento UE 

2016/679); 

• La Stazione appaltante dà atto che il soggetto affidatario sarà tenuto all’osservazione delle 

nuove norme sulla tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della Legge n.139/2010 e 

altresì che il contratto conterrà la clausola risolutiva espressa di cui allo stesso articolo. Il 

pagamento del corrispettivo d’appalto verrà effettuato esclusivamente su conto corrente 

dedicato che l’affidatario dovrà tempestivamente comunicare alla scrivente società. 

• La stipula viene sostituita dalla sottoscrizione della presente determinazione; 

• Rinvio: al codice degli appalti (D.Lgs. N° 50/2016) e al Regolamento UE 679/2016; 

• CIG: ZB73BB4F9A; 

• L’affidamento del servizio/fornitura in oggetto è sottoposto alla condizione risolutiva 

dell’accertamento della mancata regolarità contributiva dell’operatore economico; 

• C.S.C. è soggetta al sistema della liquidazione dell’I.V.A., denominato Split Payment, 

pertanto, applicherà la scissione dei pagamenti sulle fatture ricevute per l'acquisizione di 

beni, lavori e servizi, come da art. 17-ter del DPR 633/1972, e verserà direttamente all'Erario 

l'I.V.A. esposta nelle fatture ricevute dai propri fornitori. Il cedente/prestatore deve 

emettere fattura con I.V.A. riportando l'annotazione "Documento soggetto a scissione dei 

pagamenti ex art. 17-ter DPR 633/72", qualora il regime di appartenenza lo consenta; 

• Sulla fattura dovranno essere indicati il numero di determinazione, il CIG e il nostro codice 

destinatario SDI è SUBM70N; 



 

2. di dare atto che il costo verrà imputato nel seguente modo: 

▪ € 8.600,00 sul capitolo compensi per revisione legale. 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

Courmayeur, 10/07/2023 

 

 

 Il Presidente 

 (Federico Grom) 

 

 

 

 Per accettazione 

   Timbro e firma 

 

 _______________ 

 

 
Il sottoscritto, con la sottoscrizione della presente per accettazione, dichiara di essere a conoscenza del codice etico e del Mog 

231/2001 adottati dalla Società e di obbligarsi a rispettare le disposizioni in essi contenute e di essere consapevole che la violazione 

delle suddette prescrizioni può costituire causa di risoluzione unilaterale del contratto ai sensi dell’Art 1456 codice civile.  

Con la firma della presente il dichiarante attesta inoltre, ai sensi del DPR 445/2000, di non incorrere in cause ostative alla 

contrattazione con la Pubblica amministrazione. 


